*lianæ, anni sunt Ægyptiaci 702, dies 120. Rectè scribit Thoth Nabonafari 703 cœpisse feria sexta: eam tamen baud benè ad III Septembris diè accommodat. Inter Thoth Nabonafari 703, & inter primas kal. Ian. Iulianæ idem nobiscum interuallum statuit, scilicet 120 dierum: quatenus scilicet à meridiè diei Sabbati more astronomico initium sumitur annorum Iulij Casaris: si verò à media nocte præcedenti more Romano epocha Iuliana deducatur, vnde anni à se constituti Cæsar fecit principium, tunc à Nabonafaro vsque ad epocham Iulianã elapsi fuerint 702 anni Ægyptiorum & 119  $\frac{1}{2}$  dies, qua ratione epocha Iuliana incurrit in feriam sextam, siue *σάββατον*, vt etiam sentit Paulus Middelburgensis, idemq; Episcopus Frosenpromiësis. Quòd autè epocha Iuliana incidit in neomeniam Tybi, apertè ostendit calendarium fixum Alexandrinorū: hi enim statim à principio ordinationis Iulianæ acceperunt menses Iulianos, hoc est nomina mensium Ægyptiacorum accommodarunt ad menses Iulianos, atq; tot illis dies tribuerunt, quot eis erāt assignatæ à Iulio Cæsare. Huius calendarij exemplū est apud Nicolaum Myresum Alexandrinū autidoto 371, & in epigrāmatis Græcis: quod diligenter obseruandū est, ne confundamus menses Ægyptiorum Iulianos cum mensibus Diocletiani. Sed hæc est collatio mensium Alexandrinorum & Iulianorum:*

Ianuarius,	Tybi	—31 d.	Iulius,	Epiphi	—31 d.
Februarius,	Mechir	—28 d.	Augustus,	Mesori	—31 d.
Martius,	Phamenoth	—31 d.	Septēber,	Thoth	—30 d.
Aprilis,	Pharmuthi	—30 d.	October,	Paophi	—31 d.
Maius,	Pachon	—31 d.	Nouēber,	Athyr	—30 d.
Iunius,	Payni	—30 d.	December,	Chiac	—31 d.

Cum autem Alexandrini cum finitimis Syris & Græcis epocham annorū suorum deducerent ab ara

Alexandri Dhilkarnain, sciendum est annum primum ordinationis Iulianæ incurrisse in annum ducentiesimum sexagesimum sextum Alexandri: et enim anno primo ante ordinationem Iulianam kal. Octobribus inuit annus Alexandri 266: vt annus subsequens aræ Alexandri Dhilkarnain 267 incurreret in annum primum Iulianum, kal. Octobribus: quod etiam cum illis consentit, quæ diximus in calendario Syriaco. Si enim Christus natus est anno ineunte Alexandri trecentesimo duodecimo, hoc est, anno Iuliano 45 ad finem labente: vtique annus Alexandri 267 incurrit in annum primum Iulianum, kal. Oct. & annus 312 Alexandri cœpit tribus elapsis mēsis ante initium annorum Christi vſitatorum, quod incurrit in kal. Ianuarias anni 46 Iuliani. Præterea annos ordinationis Iulianæ statim vsurparunt Antiocheni: sicut id ex Eusebio disertè probari potest. Is enim in Chronicis annum secundum Probidicit esse 325 iuxta Antiochenos, eumque confert cum anno Christi 280, & persecutionem Christianam fuisse ait anno 351 secundum Antiochenos, quem comparat cum anno Christi 306. Ex quo est manifestum, Eusebium Cæsariensem annum primum Christi comparare cum anno Antiocheno 46, hoc est, cum anno Iuliano 46. quod etiam nos facimus secuti præstantissimos historicos & astronomos. Si enim ab anno Antiocheno 325 subtrahamus annum Christi 280, item si ab anno Antiocheno 351 abiciamus annum Christi 306; relinquitur differentia annorum 45, quantum scilicet interuallum est inter editionem calendarij, & inter primum annum Christi. Itaque constanter asserimus, annum primum Iulianum fuisse quadragesimum quintum ante primum annum Christi, hoc est, elapsos fuisse

fuisse annos 45 Iulianos ante aram Christianam seu ante principium annorum Christi vſitatorum: quod etiam abundè probauimus in calendario Romano. Hinc sequitur, si ad annos ante ordinationem Iulianam adiciantur anni 45, summam ostendere annos ante Christum: exempli gratia, ostendimus principium Olympiadum iuxta solstitium incurere in annum 731 ante ordinationem Iulianam, cui si adiciantur quadraginta quinque anni, fit summa 776 annorum, quod indicium est, Olympiades incipere à solstitio æstiuo, quod incurrit in annum 776 ante Christum. Hac ratione deprehenditur Urbem Romanam conditam esse ineunte vere, labente anno 753 ante Christum, & cœpisse annum primum Nabonafari, die 26 Februarij, feria quarta, labente anno 747 ante Christum. Et si autem Eusebius in historia ecclesiastica verissimè dixerit, Christum natum fuisse anno 42 imperij Augusti, & 28 Actiaco secundum Romanos; satis tamen indicat, se epocham Christi non præcisè deducere à natali Christi *ἐν σέπτεμβριω*, qui incidit, vt testatur chronologia Nicephori Archiepiscopi Constantinopolitani, in 25 Decembris: sed à kal. proximè sequentibus Ianuarij, hoc est, ab ineunte anno Iuliano 46, qui fuit annus Actiacæ victoriæ secundum Romanos 29, & 43 ab imperio Augusti: quia annum 46 Antiochenum facit initium annorum Christi vſitatorum. Idem secuti sunt omnes astronomi, quando aram Christi scripserunt deduci ab anno 46 Iuliano: idem statuit Maximus monachus in cōputo, cum ait, *ἐν ἔπει μὲν Αὐγύστῃς Καίσαρος Ἰουλιανῶν καὶ θ' ἡμέρας ὁ ἑσπ' ἡμέρας μισθὸς νοηθῆς τῷ πατρὸς Ἰῆσους, καὶ φύσει γίνεταί δι' ἡμέρας τέλειος ἀθροῦστος, φύσει τέλειος δὲ ἑαυτὸν ἑσπ' ἀρχῶν Θεοῦ.* h. e. anno 43 Augusti Cæsaris nascitur secundum nos, qui

supra nos est vnigenitus patris filius, Iesus Christus, & natura fit propter nos perfectus homo, natura perfectus per seipsum existens Deus. Vult dicere,   
 22 annum primum Christi secundum nos incipere ab   
 22 anno 43 imperij Augusti, hoc est, ab anno 46 ineunte   
 22 Iuliano: eumq; appellari annum Natiuitatis Christi,   
 22 licet octiduo antè, sub finem scilicet anni 42 imperij   
 22 Augusti Christus natus perhibeatur. Eadem ratione   
 scribit Iosephus Scaliger de emendatione temporum   
 pag. 106, Dionysium Exiguum Abbatem Romanum   
 fecisse initium annorum à natali Christi vsitatorum,   
 ab anno 29 Actiaco, scilicet secundum Romanos, hoc   
 est ab anno incipiente Iuliano 46, qui fuit 29 à trium-   
 pho Augustali, & 31 ab ipsamet Augusti Actiaca vi-   
 ctoria secundum Aegyptios, quæ incurrit in 29 men-   
 sis Sextilis corrente anno Iuliano decimo sexto. Ita-   
 que ne anno vno aberremus circa epocham Christi   
 designandâ, distinguendus est annus natiuitatis Chri-   
 sti, à principio annorum Christi vsitatorum, quod Ara-   
 rabes & astronomi aram Christi appellant: natiuitas   
 enim Christi incurrit in contextum anni Iuliani 45,   
 siue statuamus Christum natum esse in fine illius an-   
 ni, quemadmodum Dionysius cum tota ecclesia ha-   
 bitenus persuasum habuit, siue etiam asseramus Chri-   
 stum natum esse circa æquinocium autumnale cur-   
 rente eodem anno 45 Iuliano, quemadmodum viri   
 quidam docti ex circumstantiis in historia Euangeli-   
 ca expressis cõiciunt. Sed initium annorum Christi   
 vsitatorum incurrit in contextum anni 46 Iuliani in-   
 euntis, vt si à datis annis Iulianis abiciamus annos 45,   
 22 qui vsque ad aram Christi sunt præteriti, semper ha-   
 22 beamus annos Christi vsitatos: & contrà si ad annos   
 22 Christi vsitatos adiciamus annos 45, proueniât anni   
 Iulia-

Iuliani. Cùm itaque intellexerimus annum primum Christi esse 46 Iulianum & Antiochenum; sequitur annum Christi 238, esse annum Iulianum & Antiochenum 283, in quo Censorinus nobis ostendit veram connexionem annorum Olympiadicorum, Urbis conditæ, Nabonafari, mortis Alexandri, & Actiacæ Augusti victoriæ. Ex quo intelligitur annorum Iulianorum maximam esse habendam rationem, quippe sine illis nec annos Actiacos percipere, neque hos ad annos Christi accommodare possumus. Quis vero inter omnes autores annos Iulianos diligentius Censorino & Eusebio Casariensi consignauit? quibus meritò fides habenda est, cùm ipsorum seculo in recenti adhuc fuerit memoria tempus ordinationis Iulianæ. Profectò nisi anni Iuliani vehiculum nobis præberent, incerta esset omnis chronologia.

<sup>a</sup> Hic annus octauus Iulianus est primus aræ Hispanicæ, quæ Alfonso vocat aram Cæsaris, quòd eo demum anno Hispani acceperint calendarium à Iulio Cæsare institutum: Saracenus appellat aram æris, scilicet fisco Romano soluendi, quia fama erat Augustum Octavianum anno octauo Iuliano tributum imposuisse Hispanis, quod deinceps anno 42 sui imperij exegerit ab vniuerso populo Romano, vt videtur indicare historia natiuitatis Christi: Hebraus de aris seu interuallis temporū vocat *קט' עֶזְרָה אֶרָם* aræ, h. e. aram Hispanorū celebratissimâ. Aræ Hispanicæ designationes extât in cippis cõpluribus Hispaniæ, sicut Ambrosius Moralis obseruauit, itè in tomis conciliorū, & aliis antiquioribus monumentis. Quòd autè aræ Cæsaris, siue aræ Hispanica sit cõferenda in annum octauum Iulianū, ex eo manifestū est, quòd aræ Christi ab omnibus referatur ad annū 46 Iulianum

Nota  
 ratiōne  
 aræ hisp  
 nicæ.

incipientem, & inter aram Cæsaris & Christi interiecti sint anni triginta octo Iuliani, sicut ex Saraceno & Alfonso intelligere possumus. Propterea illi hallucinantur, qui aram Hispanicam coniciunt in annum septimum Iulianum, se ipsos confundentes, quando annum natiuitatis Christi, hoc est, annum 45 Iulianum, non distinguunt ab anno aræ Christianæ, hoc est, ab anno Iuliano 46: nam & hi concedunt atque scribunt annum primum Christi esse annum 46 Iulianum, idcirco annum Christi 238 rectè comparant cum anno 283 Iuliano, in quo Censorinus certissimam nobis annorum connexionem ostendit: & tamen idem interuallum annorum scilicet 38 cum Arabibus agnoscunt inter aram Cæsaris & Christi interiectorum: quæ sane nulla ratione conuenire possunt. Si enim ara Christi, cœpit ab anno 46 Iuliano, vt Alfonso verissimè statuit; vtiq; annus primus aræ Hispanicæ incurrit in annum octauum Iulianum, siquidem ab ara Cæsaris vsque ad Christi aram sunt anni præcisè triginta octo. Si autem ara Cæsaris coniiiceretur in principium anni septimi Iuliani; sequeretur aram Christi incipiendam esse ab anno 45 Iuliano, quod est absurdissimum: vel interuallum inter aram Cæsaris fixam ad principium anni septimi Iuliani, & inter aram Christi fixam ad principium anni 46 Iuliani, esset annorū triginta nouem, quod æquè intolerabile est. Nam Alfonso Hispanicarum Rex optimè de studiis mathematicis meritis ante annos trecentos Arabum opera adiutus nobis ostēdit connexionem annorum Nabonafari cum annis Christi, atque ex certis historiis eruit, aram Hispanicam siue aram Cæsaris præcessisse principium annorum Christi vltimatorum 38 annis, à qua hypothesi nobis nequaquam

quam est discedendum: inde enim intelligitur aram Cæsaris incipere ab anno octauo Iuliano, aram verò Christi inchoare ab anno 46 Iuliano. Hæc res tanti momenti est, vt ab eo qui historiam astronomicam rexit, nullo modo possit aut debeat negligi: ego sanè libenter fateor, me adminiculo aræ Cæsaris & Christi peruenisse ad characteres hebdomadicos in annis 52 prioribus Iulianis indicandos, & ad principia annorum Nabonafari, qui incurrunt in hos 52 priores annos Iulianos, designanda & cum characteribus hebdomadicis cōferenda summum præsidium habuisse. Vocabulum aræ Latinum non est, etsi à Latinis scriptoribus, puta Fausto Reginensi, Isidoro, Hildericō Gallo atque aliis sit vsurpatum, qui per aram numerum & supputationem intelligunt: Arabes per aram siue Teric chronologiam quamuis siue radicem & epocham insignioris temporis intelligunt, quo in significato etiam nos hodie vsurpamus: cum enim Censorinum secuti, cœpissent Arabes de connexionem annorum disquirere; vocabuli huius vsum introduxerunt. Etsi autem tradant ab ara Cæsaris vsque ad aram Christi, hoc est, annum 46 Iulianum elapsos esse annos triginta octo; fatentur tamen simul ab anno primo Iuliano vsque ad aram Christi, elapsos esse annos 45, quod Saracenus indicat, cum ait, *Extranei dicunt, quod ara Christi, supra quem sit salus, sit post hoc initium (scilicet ara Cæsaris, retrò numerando) per annos 7: at secundum primum firmatur noster liber.* quasi velit dicere, aram Cæsaris ab Arabibus assignatam septem annis, posteriorem esse anno primo ordinationis Iulianæ. Ne autem dubitari possit de ara Cæsaris & Christi, characteres hebdomadicos & bisextilium exprimit Saracenus: nam annum primum aræ

Cæsaris dicit fuisse intercalarem, & cœpisse die solis; quod nihil aliud est, quàm si dixisset, annū primum æræ Cæsaris, h. e. octauum Iulianū literas dominicales habuisse A G. & annū primū æræ Christi dicit cœpisse die sabbati, vt annus tertius æræ Christi fuerit bisextilis: quod nihil aliud est, quàm si dixisset annum primū æræ Christi, h. e. annū 46 Iulianū literam dominicalem habuisse B. annum secūdum æræ Christi, hoc est, annū Iulianum 47 literam dominicalem habuisse A. & annum tertium æræ Christi, hoc est, annum Iulianum 48 literas dominicales habuisse G F. & deinceps annum septimum æræ Christi, hoc est, annum 52 Iulianum habuisse literas dominicales B A. Hinc etiam sequeretur annum quartum Iulianum fuisse bisextilem, literis dominicalibus existentibus FE, annumque primum Iulianum, literam dominicalem habuisse B. Atqui nos in anno tantum primo Iuliano, & quinquagesimo secundo Iuliano eosdem cum Arabibus characteres hebdomadicos agnoscimus, in cæteris autem annis interiectis aliam demonstrauimus fuisse dispositionem: nam anni 36 priores Iuliani non fuerunt transacti ordinaria intercalatione à Iulio Cæsare præscripta, deinde ex edicto Augusti Octauiani duodecim anni subsequentes sine bisexto effluerunt, donec anno quinquagesimo secundo Iuliano bisextum primum Augustale intercalaretur, sicut luculenter ostendimus in calendario Romano. Atque hæc vera fuit annorum 52 priorum Iulianorū dispositio, quod etiam comprobant anni Nabonasari: sed astronomi Iudæi, Arabes, & Christiani finxerunt annos illos ordinaria & à Iulio Cæsare præscripta intercalatione fuisse transactos: idcirco annum 145 Iulianum, quo Saluator noster est natus, dixerunt fuisse

fuisse primum à bisextili: & annum 46 Iulianum, unde principium est annorum Christi v'sitatorum, posuerunt cœpisse die sabbati: & annum tertium Christi, hoc est, 48 Iulianū scripserunt fuisse intercalarem, sicut etiam annū octauum Iulianum, hoc est, annum primum æræ Hispanicæ statuerunt fuisse bisextilem. Proinde in annis 52 prioribus Iulianis secundum illos hæ fuerunt literæ dominicales.

An. Iul. Lit. dom. An. Iul. Lit. dom. An. Iul. Lit. dom. An. Iul. Lit. dom.

1	—	B	13	—	A	25	—	G	37	—	F
2	—	A	14	—	G	26	—	F	38	—	E
3	—	G	15	—	F	27	—	E	39	—	D
4	—	FE	16	—	ED	28	—	DC	40	—	CB
5	—	D	17	—	C	29	—	B	41	—	A
6	—	C	18	—	B	30	—	A	42	—	G
7	—	B	19	—	A	31	—	G	43	—	F
8	—	AG	20	—	GF	32	—	FE	44	—	ED
9	—	F	21	—	E	33	—	D	45	—	C
10	—	E	22	—	D	34	—	C	46	—	B
11	—	D	23	—	C	35	—	B	47	—	A
12	—	CB	24	—	BA	36	—	AG	48	—	GF

Sic annus 49 Iulianus literam dominicalem habuisset E. annus 50 Iulianus D. annus 51 Iulianus C. & annus 52 Iulianus literas dominicales geminas habuisset B A. vt ostendit consecutio cycli solaris. Et si autem finxerint annos 52 prædictos Iulianos ordinaria intercalatione fuisse transactos, nobis tamen firmum illud minimè curandum est, siquidem ex eo nulla consecutio annorum Nabonasari apparet: quicquid autem boni habet, est illud quòd ponat annum primum Iulianum cœpisse die sabbati, litera dominicali existente B: hinc enim sequitur annum primum ante ordinationē Iulianam bisextilem fuisse literis dominicalibus existentibus DC. quatenus scilicet

eum annum in dispositione Iuliana accipimus, et si reuera talis non fuerit: est enim ostensum, quòd ante primas kal. Ianuarij Iulianas, præcesserit annus Confusionis, habens duodecim menses lunares & tres intercalares, hoc est, in vniuersum dies 445. Præterea figmentum illud de ordinaria intercalatione annorum 5 2 priorum Iulianorum, etiam hoc boni habet, quòd statuat annum quinquagesimum secundum Iulianum, hoc est, septimum annum Christi fuisse intercalarem, literis dominicalibus existentibus B A: hoc enim conuenit cum ipsa historia, quæ exponit Octavianum Augustum intrusisse bisextum emendatum in annum Iulianum 5 2, vt probauimus in calendario Romano: conueniunt etiam assignatæ literæ dominicales cum situ Thoth Nabonafari 755, qui incurrit in feriam secundam, die 21 Augusti, currente eodem anno Iuliano 5 2. Neque hic curandum est, quòd aliqui scribant primū bisextum Augustale fuisse iniectum in annum 5 3 Iulianum. hic enim error ab illis proficiscitur, qui non rectè figunt æram Cæsaris & Christi: hinc statuerunt annum primum Iulianum fuisse bisextilem, quod & rationi & experientia repugnat. Sed hic queri potest, an interuallum inter principium annorum Iulianorum, & æram Christi iustum seruari possit, si ex hypothesi Arabum statuas annos 45 præcedentes Iulianos cum ordinaria intercalatione decurrisse? Respondendum est, differentiam tantum esse vnius diei: nam à nouilunio primo Iuliano quod incurrit in mediam noctem, vnde anni à se constituti Cæsar principium fecit vsque ad mediam noctem quæ præcessit kal. Ianuarias æræ Christi, elapsi sunt anni 45 Iuliani, sed inæquales, quorum duodecim tantum bisextiles fuerunt ex sacerdotum

rum Romanorum mādato, qui efficiunt 4392 dies, reliqui triginta tres fuerunt simplices de sententia sacerdotū & Octauiani Augusti, qui suppeditant 12045 dies: quorum omnium summa est 16437 dierum, qui conficiunt annos æquabiles Ægyptiorū 45 & 12 dies: quot Copernicus asserit à principio ordinationis Iulianæ vsque ad æram Christi à media nocte inchoatam esse elapsos: vt tunc medius solis motus fuerit 8 gradus, & 1 scrupula Capricorni, vt ostendit lib. 3 Reuolutionum cap. 26. Si autem anni 45 Iuliani fingantur fuisse transacti cum ordinaria intercalatione tunc interuallum istud comprehendit annos 34 simplices, qui efficiunt 12410 dies, & annos intercalares vnde cum, qui efficiunt dies 4026: quorum omnium summa est 16436 dierum: ex quo sequitur si æram Christi iuxta hypotheses Arabum deducamus ab anno 46 Iuliano, quasi is cœperit à meridie diei sabbati, diem vnum anticipari, qui tamen ad suum locum restituitur anno tertio Christi, quem ipsi intercalarem faciunt, literis dominicalibus existentibus GF. cum reuera fuerit simplex, litera dominicali sola existente F. quia in eum annum incidit Thoth Nabonafari 751, die 22 Augusti, feria quinta.

**b** In hunc annum decimum sextum Iulianum, die vigesima nona mensis Sextilis, feria prima, incurrit Thoth Nabonafari 719, à quo Ptolemæus cum Ægyptiis numerat Augusti Actiacam victoriam: et si Dion referat prælium Actiacum commissum esse 2 Septembris. Actiaca Augusti victoria, vnde monarchiam Romanam sibi vendicauit Augustus Octavianus, diligentissimè est obseruanda, cum vinculum sit ærcissimum, quo apud Ptolemæum anni Imperatorum Romanorum copulantur cum annis Nabonafari

fari, cumq; per eam intelligamus, quomodo anni imperij Augusti reuocandi sint ad annos Iulianos & Christi. Sed vt magis innotescat annū decimū sextum Iulianum esse primum annum Actiacum; ex Censorino probè notandum est, Actiacam Augusti victoriam biénio antiquiorè esse triumpho Augustali, qui incurrit in annū ineuntem 18 Iulianum: vnde colligitur Censorinū biennij illius initium supputare à kal. Ianuarii ineuntis anni Iuliani decimi sexti, licet post octo demū menses incidit Augusti Actiaca victoria, labente anno Olympiaco 747, hoc est, anno tertio Olympiadis centesimæ octogesima septimæ, quemadmodum etiā rectè tradit Eusebius in Chronicis, vbi hisce verbis describit Actiacam Augusti victoriam: *Cleopatra & Antonius semet interficiunt, & Ægyptus fit Romana prouincia, quam primus tenuit Caius Cornelius Gallus, de quo Virgilius scribit in Bucolicis.* Quòd autè monarchia Augusti cœperit ab Actiaca victoria, indeq; ara tēporis fuerit instituta, Xiphilinus è Diogene recitat hisce verbis, *τοιαύτη μὲν τις ἢ ναυμαχία αὐτῆς τῆς δευτέρας Σεπτεμβρίου ἐγένετο. τὸ δὲ ἕκαστος εἶπον (ὅδὲ ὁ εἰσὼς αὐτὸ πρῶτον) ἀμ' ὅτι τότε ὄρεσθον ὁ Καίσαρ τὸ κέρτος πᾶν μόνος ἔργον, ὡς τε καὶ τῆ ἀπαρχῆ μισθῆς τῆς μοναρχίας αὐτῆς ἐπὶ ἀπ' ἐκείνης τῆς ἡμέρας ἀκελεύσθη. h. e. tale nauale praliū inter ipsos cōmissum fuit die secūda Septembris. hoc autè aliter nusquā dixi ( neq; enim soleo id facere) atq; tūc primum Cæsar potentiā omne solus obtinuit, vt inde monarchia ipsius anni & præcisè ab illa die numerarentur. Cū autè Thoth Actiacus secundum Ægyptios incidisset in 29 Augusti siue Sextilis iuxta rationem perturbati calendarij, factū deinde est vt primo anno Diocletiani Tyranni, currēte anno Christi 284 figeretur Thoth Coptitarū ad 29 quoq; Augusti diē, feriam*

feriam sextam: proinde plurimū errant, qui putant aram Diocletiani, siue primum Thoth Coptitarum, & Thoth Actiacum in eandem feriam incurrisse.

*c* Hoc anno decimo octauo Iuliano celebratus est Romæ triumphus Augustalis, *XVI kalend. Febr.* teste Censorino: ideo anni Actiaci secundū Romanos supputatur à triumpho Augusti, hoc est, ab anno 18 Iuliano, à quo Censorinus sumit initium annum Augustanorum, cū eo demum anno Octavianus appellatus sit Augustus: idem facit Eusebius in historia ecclesiastica, quando annum 42 imperij Augusti copulat cum anno 28 Actiaco secundū Romanos, hoc est, cum anno Iuliano 45, quo Christum natum esse affirmat. † Hic annus trigessimus septimus Iulianus est vigesimus ab appellatione Augustorum, siue à triumpho Augustali post Actiacam victoriam Romæ celebrato, vt testis locupletissimus est Censorinus: eo anno in gratiā Augusti Octavianus mēsis Sextilis appellatus est Augustus, & Thoth Nabonafari 740 incidit in 22 Augusti, feriam primā, cū anno præcedenti bisextili Thoth Nabonafari 739 transiisset ad 22 Sextilis, feriam septimam. Atque hic annus 37 Iulianus fuit primus illorum duodecim, quos Augustus Octavianus sine intercalatione transigi voluit, vt triduum illud eximeretur, quod per viuosam sacerdotū intercalationem annis 36 præteritis excreuerat: sicut ostendimus in calendario Romano.

*d* Anno hoc Iuliano 45 ad finem decurrente natus est Dominus noster Iesus Christus, cū Augustus à primo suo cōsulatu imperasset annos 42, & post triumphum Actiacum ferè compleuisset annos 28.

*e* Hic annus 46 Iulianus est primus aera Christiana, seu annorū Christi vſitatorum: quemadmodum

in superioribus sufficienter est demonstratum.

f Hoc anno Iuliano quinquagesimo secundo, qui fuit septimus Christi, bisextum emendatum interiecit Augustus Octavianus, ut Thoth Nabonafari 75 transferat ad 21 Augusti diem, feriam secundam: fuit tunc aureus numerus XIV. & annus Olympiadis 783 cœpit à solstitio, annus verò Urbis conditæ 760 incurrit circa proximè præcedens verum æquinoctium, labente eodem anno Iuliano 52, & literis dominicalibus existentibus BA. Sed quia deinceps propter angustiam columnarum impedimur, quò minus hæc omnia possimus in tabulis repræsentare, aureum numerum, cum annis Olympiadum, & Urbis conditæ omittemus: cum hæc omnia ex datis annis Iulianis facile indagari possint, sicut docuimus in calendario Romano: & annos dūtaxat Iulianos cum annis Nabonafari & Christi conferemus.

Anni Iuliani. Lit. domin. Nabonafari. Feriæ.

Christi

53	G	756	3	8
54	F	757	4	9
55	E	758	5	10
56	DC	759	6	11
57	B	760	7	12
58	A	761	1	13
59	G	762	2	14
60	FE	763	3	15
61	D	764	4	16
62	C	765	5	17
63	B	766	6	18
64	AG	767	7	19
65	F	768	1	20
66	E	769	2	21
67	D	770	3	22